



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell'atto ha finalità esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica della ricostruzione, l'atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformità di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento è stato ricostruito con l'ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

N. 205 del 30/12/2005

Progressivo Generale Area Tecnica

Responsabile dell'Area :

Oggetto:

Edilizia scolastica - Approvazione atti di contabilità final e e relative liquidazioni.

- VISTO l'art. 183 del Dlgs. 267/2000;
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

VISTA la delibera n. 38 del 22/02/2005 con la quale la Giunta Municipale aveva approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di ristrutturazione dell'edificio scolastico della Scuola Elementare del Capoluogo, ammontante a complessivi € 150.000,00 di cui € 110.833,25 per lavori a base d'appalto e oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 39.166,75 per somme a disposizione, redatto dai tecnici progettisti all'uopo incaricati, Ing. Alfredo Bernardi e Geom. Antonio Grillo, secondo il seguente quadro economico:

A) COSTO LAVORI A BASE D'ASTA		€ 110.833,25	
B) Di cui Oneri di sicurezza cantiere			
Non soggetto a ribasso d'asta:			
ponteggio	€	19.256,39	
oneri vari (2%)	"	<u>2.216,66</u>	
Sommano	"	21.473,05	€ 21.473,05
C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:			
C1) I.V.A. (10% su A)	€	11.083,32	
C2) 2% su A Art. 18 Legge 109/94	"	2.216,66	
C3) Competenze tecniche	"	19.390,34	
C4) Contr. Integr. 2% Cassa Ingegneri	"	193,90	
Contr. Integr. 4% Cassa Geometri	"	387,80	
C5) I.V.A. (20% su C3 + C4)	"	3.994,41	
C6) Imprevisti e arrotondamenti	"	<u>1.900,32</u>	
Sommano a disposizione	€	39.166,75	€ 39.166,75
TOTALE GENERALE			€ 150.000,00

VISTA la propria determina n° 98 del 08/06/2005 con la quale si approvava il verbale di gara del 07/06/2005 dichiarando aggiudicataria dei lavori in via definitiva la ditta Molinaro Giuseppe con sede a Serrastretta in C.da Dondolo, 5, verso l'importo di Euro 70.209,41 al netto del ribasso del 21,431% oltre ad Euro 21.473,05 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggette a ribasso, e perciò per l'importo complessivo di Euro 91.682,46 oltre I.V.A. nella misura di legge;

ATTESO che all'esecuzione dell'opera si faceva fronte con apposito finanziamento, di pari importo, concesso dalla Regione Calabria con i benefici della Legge 23/96 nell'ambito del Piano Triennale 2003/2005 e piani annuali 2003 e 2004 approvato dalla Giunta Regionale n. 480 del 13/07/2004, ratificata dal Consiglio Regionale nella seduta del 03/08/2004, con fondi regionali di cui al capitolo 3311203;

CHE con contratto di appalto del 09/08/2005 Rep. n. 265, l'esecuzione dei lavori è stata affidata all'Impresa Molinaro Giuseppe con sede a Serrastretta in C.da Dondolo, 5, verso l'importo di Euro 70.209,41 al netto del ribasso del 21,431% oltre ad Euro 21.473,05 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggette a ribasso, e perciò per l'importo complessivo di Euro 91.682,46 oltre I.V.A. nella misura di legge;

CHE con deliberazione n. 223 del 24/11/2005, la stessa G. C. aveva approvato una perizia di variante tecnica e di assestamento economico redatto dai tecnici progettisti all'uopo incaricati, Ing. Alfredo Bernardi e Geom. Antonio Grillo, secondo il seguente quadro economico:

A) COSTO LAVORI A BASE D'ASTA		€ 104.034,06
B) Di cui Oneri di sicurezza cantiere		
Non soggetto a ribasso d'asta:		
ponteggio	€ 19.256,39	
oneri vari (2%)	“ 2.080,68	
Sommano	€ 21.337,07	€ 21.337,07
Ribasso d'asta del 24,431%	€ 82.696,99	€ 17.722,79
Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta		€ 64.974,20
Oneri di sicurezza		€ 21.337,07
IMPORTO DEI LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA		
(comprensivo degli oneri di sicurezza)		€ 86.311,27
C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:		
C1) I.V.A. (10% su 86.311,27)	€ 8.631,13	
C2) 2% su A Art. 18 Legge 109/94	“ 2.080,68	
C3) Competenze tecniche	“ 22.804,31	
C4) Contr. Integr. 2% Cassa Ingegneri		
Contr. Integr. 4% Cassa Geometri	“ 684,13	
C5) I.V.A. (20% su C3 + C4)	“ 4.697,69	
C6) Economie sui lavori	“ 24.790,79	
Sommano a disposizione	€ 63.688,73	€ 63.688,73
TOTALE GENERALE		€ 150.000,00

VISTO il Regolamento Comunale per la corresponsione dell'incentivo di cui all'Art. 18 della Legge n. 109/94 approvato dal Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 42 del 28/05/2002;

VISTO che la somma prevista nel quadro economico per l'incentivo di cui al citato art. 18 della Legge n. 109/94 è di € 2.080,68;

VISTO che il Responsabile Unico del Procedimento è da individuarsi nella persona del geom. Francesco Adamo Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Soveria Mannelli;

VISTI gli atti di contabilità relativi allo stato finale ed al certificato di regolare esecuzione predisposta dai Direttori dei lavori Ing. Alfredo Bernardi e Geom. Antonio Grillo ed il relativo certificato di pagamento dal quale risultano i seguenti crediti:

- Impresa Molinaro Giuseppe, la somma complessiva di € 15.846,70, di cui € 14.406,09 per saldo lavori ed oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza a tutto lo stato finale, ed € 1.440,61 per I.V.A. al 10%;
- Ing. Alfredo Bernardi la somma complessiva di € 5.912,24 di cui € 4.830,26 per onorari, € 96,61 per CNPAIA 2% ed € 985,37 per I.V.A. al 20%;
- Geom. Antonio Grillo la somma complessiva di € 6.028,16 di cui € 4.830,26 per onorari, € 193,21 per contributo integrativo 4% ed € 1.004,69 per I.V.A. al 20%;
- Al Responsabile Unico del Procedimento, geom. Francesco Adamo, la somma complessiva di Euro 2.080,68 per come disposto dal Regolamento Comunale per l'erogazione dell'incentivo di cui all'art. 18 della Legge 109/94.

ATTESO che bisogna procedere all'approvazione della contabilità finale a tutto il 07/12/2005 e la relativa liquidazione;

DETERMINA

1. Di approvare gli atti di contabilità finale dei lavori a tutto il 07/12/2005 predisposta dall'Ing. Alfredo Bernardi e dal Geom. Antonio Grillo progettisti e direttori dei lavori di che

- trattasi e del relativo certificato di pagamento n°2 per la liquidazione dei lavori e delle competenze tecniche spettanti e attinenti ai lavori di cui in oggetto;
2. Di liquidare e pagare previa presentazione di regolare fattura e ad avvenuto accreditamento delle relative somme da parte della Regione Calabria, Ente Finanziatore, alla quale verrà inoltrata apposita istanza di erogazione, secondo il seguente schema:
All'Impresa Molinaro Giuseppe, la somma complessiva di € 15.846,70, di cui € 14.406,09 per saldo lavori ed oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza a tutto lo stato finale, ed € 1.440,61 per I.V.A. al 10%;
All'Ing. Alfredo Bernardi la somma complessiva di € 5.912,24 di cui € 4.830,26 per onorari, € 96,61 per CNPAIA 2% ed € 985,37 per I.V.A. al 20%;
Al Geom. Antonio Grillo la somma complessiva di € 6.028,16 di cui € 4.830,26 per onorari, € 193,21 per contributo integrativo 4% ed € 1.004,69 per I.V.A. al 20%;
Al Responsabile Unico del Procedimento, geom. Francesco Adamo, la somma complessiva di Euro 2.080,68 per come disposto dal Regolamento Comunale per l'erogazione dell'incentivo di cui all'art. 18 della Legge 109/94.
 3. Di far fronte alla spesa necessaria con il finanziamento di €. 150.000,00 concesso dalla Regione Calabria con i benefici della Legge 23/96 nell'ambito del Piano Triennale 2003/2005 e piani annuali 2003 e 2004 approvato dalla Giunta Regionale n. 480 del 13/07/2004, ratificata dal Consiglio Regionale nella seduta del 03/08/2004, con fondi regionali di cui al capitolo 3311203.
 4. Di trasmettere la presente, unitamente alla contabilità dei lavori ed al certificato di pagamento, all'Ufficio di Ragioneria per la liquidazione e l'emissione del mandato di pagamento con imputazione della spesa sull'apposito capitolo del bilancio comunale.

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile di Ragioneria

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/____

Il Responsabile di Ragioneria

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.